
 

 

2023 年 6 月 23 日 

 

 

 
 

6 月 15 日～18 日に東京ビッグサイトで開催された 
「東京国際消防防災展 2023」において 

能美防災ブースへのご来場ありがとうございました。 
 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「東京国際消防防災展 2023」には、株式会社コーアツと共同でブースを出展させていただきました。多忙の折、弊社ブー 

スへ多数の方にお立ち寄りいただき誠にありがとうございました。 
ブースでは、「期待の先」にある安全を「カタチ」としての新しい取り組みの中から「R-26C 非常電話一体型」、「クラウド型

防災支援ソフト TASKis」、「高粘度液体放射装置 PROTECTGEL」、「火災臨場体験 VR～混乱のオフィス～」等につい
てご説明させていただきました。 

   特に社会体験アプリ「ごっこランド」に提供した能美防災のゲーム「めざせ!ぼうさいマスター!」では、子どもたちにゲームを 

通して防災の知識を楽しみながら学んでいただき、大変多くのご家族の方にお越しいただいて大盛況となりました。 

    本防災展において、皆様からいただきましたご意見・ご要望を今後の新製品の開発や営業活動に活かして社会に貢献する 

企業として、安心と安全に取り組んで参ります。 

 今後とも格別のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。                                      

○出展品一覧（８出展） 

・R-26C 非常電話一体型 
・クラウド型防災支援ソフト TASKis 
・高粘度液体放射装置 PROTECTGEL 
・超高感度煙センサ PROTECVIEW 
・住宅用火災警報器 
・太陽光発電抑制用遮光ジェル（参考出展） 
・火災臨場体験 VR～混乱のオフィス～ 
・めざせ!ぼうさいマスター! 
 

                                         「能美防災ブース」                                  

 

 

 

 

 

 


